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Medborgarförslag om övergångsställe 
Valhallavägen 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 
tjänsteutlåtande.  
2. Medborgarförslaget skickat till trafikkontoret.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd den 30 
mars 2023 om att addera färg och ljus vid ett övergångställe på 
Valhallavägen. Vid sitt sammanträde den 27 april beslutade 
nämnden att lämna över förslaget till förvaltningen för beredning.  
 
Förslagsställaren önskar att ett övergångställe på Valhallavägen i 
höjd med Engelska skolan norr adderas med färg och ljus. 
Förslagsställaren framhåller att färg påverkar människor positivt 
och syftet är att övergångstället ska bidra till en färgrikare vardag 
för elever och personal på väg till och från skolan.  
 
Enligt kommunfullmäktiges budget för 2023 är gatukultur och 
gatukonst kulturuttryck som är lättillgängliga och skapar glädje och 
mervärde i stockholmarnas vardag. Det beskrivs även att 
kulturnämnden i samarbete med bland annat trafiknämnden och 
stadsdelsnämnderna ska öka och underlätta för närvaron av kultur i 
det offentliga rummet. Förslaget skulle enligt förvaltningen kunna 
vara ett sätt att öka närvaron av kultur i det offentliga rummet. 
Stadsdelsförvaltningen har dock inte rådighet över gaturummet utan 
istället trafiknämnden. Förvaltningen föreslår därför att förslaget 
ska skickas till trafikkontoret för kännedom. Trafikkontoret har 
rådighet att besluta om förändringar av platsen och skulle på ett 
bättre sätt kunna utreda förslaget utifrån genomförbarhet och 
trafiksäkerhet.  
 
 

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 08-50809888

Till
Östermalms stadsdelsnämnd 
2023-06-15 

Östermalms stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Tjänsteutlåtande
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start.stockholm



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr ÖST 2023/315 

Sida 2 (3) 
 

Medborgarförslag om övergångsställe 
Valhallavägen 
 

Bakgrund 
Den 30 mars 2023 inkom ett medborgarförslag till Östermalms 
stadsdelsnämnd om att addera färg och ljus vid ett övergångställe på 
Valhallavägen i höjd med Engelska skolan norr. Nämnden 
beslutade vid sitt sammanträde 27 april att lämna över förslaget till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren önskar att ett övergångställe på Valhallavägen 
adderas med färg och ljus för att bidra till en färgrikare vardag för 
elever och personal vid Engelska skolan norr. Förslagsställaren 
framhåller att färg påverkar människor positivt och är stimulerande 
genom att bara finnas bland oss. Övergångstället ligger mitt emot 
Engelska skolan norr (se figur 1), och passeras enligt 
förslagsställaren, av många elever och bilister dagligen. I förslaget 
lyfts exempel där liknande installationer gjorts vid Stadshuset och i 
Solna stad.  
 

 
Figur 1 - Ortofoto som visar Valhallavägen, Engelska skolan norr och 
övergångstället. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt kommunfullmäktiges budget för 2023 är gatukultur och 
gatukonst kulturuttryck som är lättillgängliga och skapar glädje och 
mervärde i stockholmarnas vardag. I budgeten står också att 
kulturnämnden i samverkan med trafiknämnden och 
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stadsdelsnämnderna samt relevanta aktörer ska öka och underlätta 
för närvaron av kultur i det offentliga rummet samt främja stadens 
kultur- och nöjesliv. Enligt förvaltningen skulle förslaget om att 
addera färg vid övergångstället på Valhallavägen kunna vara ett sätt 
att öka närvaron av kultur i det offentliga rummet.  
 
Stadsdelsnämnden ansvarar för drift, underhåll och investering i vad 
som enligt detaljplan är som park. Förvaltningen arbetar för att 
utemiljöerna ska bidra till positiva upplevelser genom att 
upprätthålla och skapa trivsamma parker och grönområden för 
rekreation och vila. Trafiknämnden ansvarar för stadens gator och 
torg. Valhallavägen och platsen för det aktuella övergångstället är 
gata enligt detaljplan där trafiknämnden har rådighet.  
 
Med bakgrund i detta föreslår förvaltningen att förslaget skickas till 
trafikkontoret för kännedom. Trafikkontoret har rådighet över 
platsen och kan på ett bättre sätt utreda förslaget utifrån parametrar 
som genomförbarhet och trafiksäkerhet.   
 
 
 
 
Jesper Ackinger  Karin Ekrin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Östermalms 
stadsdelsförvaltning 
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